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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Sagsfremstilling
1.      Bemærkninger til dagsordenen
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2013-59479       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326-2016-7819
 
 
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Ingen.



Punkt 2: Budgetopfølgning pr. 31.01.16 - Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
2.      Budgetopfølgning pr. 31.01.16 - Kultur- og Fritidsudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-10667       J.nr.: 00.32.00            Dokumentnr.: 326-2016-65009
 
Sagstype
Orientering.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31. januar 2016.
Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet mindreforbrug på 0,9 mio. kr. (foreløbig forventet overførsel fra 2015
-0,3 mio. kr.)
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber. Hvis der forventes merforbrug,
bliver der lagt en handleplan i dialog med direktøren og Økonomistaben. Nedenfor er skrevet bemærkninger til de største
forventede mer- eller mindreforbrug.
 
Det skal bemærkes, at budgetterne ikke indeholder overførsler fra 2015. Sag om dette behandles i Kommunalbestyrelsen i
marts. Partnerskabsholderne er jf. gældende regler blevet anmodet om at disponere således:
 
· Forventet overført mindreforbrug fra 2015 disponeres ikke anvendt, men overført til næste år (indtil politisk
stillingtagen)
· Der disponeres ud fra, at budgettet forventes reduceret med overført underskud fra 2015 på alle områder omfattet af
overførselsreglerne (indtil politisk stillingtagen).
 
De indstillede overførsler er ikke opgjort på det tidspunkt, hvor partnerskabsholderne har foretaget deres disponering. Det
anførte samlede mer-/mindreforbrug kan således ikke p.t. tages som udtryk for det forventede regnskabsresultat for 2016.
 
Vej, Ejendom og Affald:
Mindreforbruget for 2016 forventes at udgøre 0,9 mio. kr., hvilket skyldes en foreløbig forventet overførsel fra 2015 på
-0,9 mio. kr.
 
Økonomiske konsekvenser
På driftssiden udviser dispositionsregnskaberne et mindreforbrug på 0,9 mio. kr. (der forventes foreløbig overført -0,3
mio. kr. fra 2015).
 
På anlægssiden viser dispositionsregnskaberne, at der på Kultur- og Fritidsudvalgets eget område forventes et forbrug på
0,1 mio. kr.
 
Bilag
 
Månedsrapport pr. 31.01.16 - Kultur og Fritidsudvalget 326-2016-65004
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Taget til efterretning.



Bilag

Månedsrapport pr. 31.01.16 - Kultur og Fritidsudvalget



Punkt 3: Regnskab 2015, Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
3.      Regnskab 2015, Kultur- og Fritidsudvalget
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-6506        J.nr.: 00.32.10            Dokumentnr.: 326-2016-64161
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger regnskab 2015 for Kultur- og Fritidsudvalgets område med bemærkninger. Det samlede
regnskab samt indstilling om overførsler fra 2015 til 2016 behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i
særskilte sager.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller, at regnskabet afgives til revisionen.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
På udvalgets område viser regnskab 2015 et merforbrug på 1,2 mio. kr. (et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. i forhold til
oprindeligt vedtaget budget).
 
De største afgivelser mellem budget og forbrug er følgende:
 
Vej, Ejendom og Affald:
Merforbruget for 2015 udgør 0,9 mio. kr., hvilket skyldes, at det dels ikke har været muligt at indhente overført
merforbrug fra 2014, dels øgede udgifter til drift af kunststofbaner.
 
Økonomiske konsekvenser
På udvalgets område viser regnskab 2015 et merforbrug på 1,2 mio. kr. i forhold til oprindeligt vedtaget budget og et
mindreforbrug på 0,2 mio. kr. i forhold til korrigeret budget.
 
Bilag
 
Regnskabsbemærkninger 2015, Kultur og Fritidsudvalget 326-2016-40354
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Godkendt.

Bilag

Regnskabsbemærkninger 2015, Kultur og Fritidsudvalget



Punkt 4: Godkendelse af forslag til "Delegationsplaner for de politiske
udvalg"

Sagsfremstilling
4.      Godkendelse af forslag til "Delegationsplaner for de politiske udvalg"
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-4474        J.nr.: 00.15.00            Dokumentnr.: 326-2016-62862
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Den nuværende kompetencefordelingsplan blev godkendt af Kommunalbestyrelsen på mødet den 25. januar 2012. Det
fremgår af sagen, at planen mindst 1 gang i Kommunalbestyrelsens funktionsperiode skal gennemgås, med henblik på
ajourføring. Ledelse, Jura og Kommunikation har i samarbejde med de administrative partnerskabsholdere gennemgået
kompetencefordelingsplanen og fremlægger nu forslag til en revideret delegationsplan - kaldet "Delegationsplaner for de
politiske udvalg" - til godkendelse.
 
Indstillinger
Kommunaldirektøren indstiller, at forslag til "Delegationsplaner for de politiske udvalg" godkendes.
 
Behandling
Direktionen, Børn- og Familieudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Ældre- og
Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Forslagene til delegationsplaner indeholder kun enkelte forslag til nye delegationer. Disse forslag er indeholdt i det
vedhæftede forslag til ny "delegationsplaner for de politiske udvalg", hvor de er markeret med betegnelsen "NY".
 
Det bemærkes, at udvalgene kun skal behandle den delegationsplan, der vedrører det pågældende udvalg. Dog skal de
forslåede nye delegationer for udbud, der er indeholdt i planen for Økonomiudvalget, behandles i alle udvalg.
 
Herudover er delegationsplanerne for de øvrige udvalg kun medsendt til orientering.
 
Sagsfremstilling
Baggrund:
Den nuværende kompetencefordelingsplan er meget omfattende og detaljeret, og kan dermed også virke uoverskuelig.
Desuden er planen en blanding af egentlige delegationer fra det politiske til det administrative niveau samt en beskrivelse
af den interne administration i fagenhederne.
 
Ledelse, Jura og Kommunikation har derfor i samarbejde med de administrative partnerskabsholdere gennemgået den
nuværende kompetencefordelingsplan med henblik på en ajourføring og forenkling. Samtidig har partnerskabsholderne
overvejet, om der findes behov for at foreslå ændringer af de nuværende delegationer.
 
Planen er blevet redigeret ud fra flg. principper/formål:
 
a) Sikre forenkling og overskuelighed ved at delegationerne er systematiseret og tematiseret i forhold til de
ansvarsområder, rollefordeling og opgaver, som de enkelte politiske udvalg varetager ifølge kommunens styrelsesvedtægt.

Dette skal sikre en mere læsevenlig og overskuelig delegationsplan. Samtidig sikres, at planen gøres uafhængig af
eventuelle organisatoriske ændringer, så den ikke skal ændres, såfremt der sker en ændret arbejdsdeling mellem
afdelingerne i kommunen.

b) Beskrivelserne i den nuværende kompetencefordelingsplan af interne administrative beslutnings- og arbejdsgange er
ikke medtaget. Delegationsplanen skal alene beskrive, inden for hvilke emner/områder det politisk er besluttet, at
beslutningskompetencen er delegeret fra det politiske til det administrative niveau.

De nye delegationsplaner indeholder derfor ikke længere et "administrationsgrundlag" for det enkelte fagområde. Såfremt
der er behov for en nærmere beskrivelse af de interne administrative beslutnings- og arbejdsgange på et fagområde,



beskriver fagområdet dette i et særskilt dokument.

c) Delegationerne baserer sig både på områder, hvor der i forbindelse med konkret behandling af en sag samtidig er truffet
beslutning om delegation, samt områder hvor det har vist sig hensigtsmæssigt med en delegation, fx som led i en
forenkling af beslutningsprocessen og dermed arbejdsgangene. Endelig er der tale om ajourføringer pga. lovændringer
samt rene redaktionelle præciseringer/ændringer.
 
Nye delegationsforslag:
Forslaget til "Delegationsplaner for de politiske udvalg" baserer sig på den nuværende kompetencefordelingsplan og
dermed på de delegationer, som denne plan indeholder. Der er som udgangspunkt kun sket en tydeliggørelse af, hvilke
delegationer, der hører under hvilke udvalg.

Den nye delegationsplan indeholder dog også enkelte forslag til nye delegationer. Disse forslag er indeholdt i det
vedhæftede forslag til ny "delegationsplaner for de politiske udvalg", hvor de er markeret med betegnelsen "NY". Disse
forslag har følgende indhold:
 
Inden for Børn - og Familieudvalgets område:
Med henblik på forenkling af beslutningsprocessen og dermed arbejdsgangene foreslås beslutningskompetencen
vedrørende tilbud, pleje og bistand inden for sundhedstjenesten/sundheds-plejen delegeret fra Kommunalbestyrelsen til
Børn - og Familieudvalget.
 
Inden for Kultur- og Fritidsudvalgets område:
Af administrative grunde indeholder planen forslag om delegation til administrationen vedrørende mindre justeringer af
åbningstiderne i Kultur- og idrætshallerne samt af åbningstiderne og borgerbetjeningen på Kalundborg Biblioteker i
forbindelse med ferier, kurser, vedligehold mv.
 
Inden for Økonomiudvalgets område: (Bemærk: alle udvalg skal behandle forslagene vedr. udbud)
Gennemgangen af den nuværende kompetencefordelingsplan har vist, at der er usikkerhed omkring, hvem der har
kompetencen til at træffe beslutninger, når der gennemføres udbud af opgaver i kommunen. Med henblik på at skabe
klarhed og ensartethed omkring denne opgavevaretagelse indeholder delegationsplanen forslag om, at
beslutningskompetencen delegeres til Økonomiudvalget, når der er tale om udbud af særlig strategisk karakter (jf.
udbudspolitikken) - og efter forudgående høring af det respektive fagudvalg. Det kan fx være udbud, der har betydning
for hele eller dele af organisationen og med et stort besparelsespotentiale.
 
Konkrete udbud af ikke særlig strategisk karakter, herunder valg af udbudsform og tildelingskriterier, besluttes fortsat på
det administrative niveau, som led i den almindelige drift af området.
 
Desuden foreslås af praktiske og administrative grunde, at beslutningskompetencen vedrørende udleje/bortforpagtning af
kommunale arealer over 10.000 m2 delegeres fra det politiske til det administrative niveau.
 
Det bemærkes i øvrigt, at delegationsplanen for Økonomiudvalget indeholder de delegationer, som etableringen af det
fælles beredskab "Vestsjællands Brandvæsen" har afstedkommet.
 
Der henvises til vedhæftede forslag til "Delegationsplaner for de politiske udvalg" og det heri indeholdte forord, hvori der
nærmere redegøres for det generelle formål med delegationsplaner samt det nærmere indhold af "Delegationsplanerne for
de politiske udvalg".
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
Direktionens møde den 22. februar 2016:
Anbefales.
Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 29. februar 2016:
Anbefales.
 
Bilag
 
Rev. forord 15. feb. 2016 326-2016-62434

Samlet - Delegationsplan final rev. 220216 326-2016-70258
 
 



 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Udvalget anbefaler indstillingen med bemærkning om, at der ønskes eksempler indskrevet i forhold til strategiske udbud
og en omformulering i afsnittet under punkt indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets område således, at der indføjes "for
eksempel" mellem Kalundborg Biblioteker og i forbindelse med ferier, kurser, vedligehold mv.

Bilag

Rev. forord 15. feb. 2016

Samlet - Delegationsplan final rev. 220216



Punkt 5: Åbne biblioteker i Ubby og Gørlev

Sagsfremstilling
5.      Åbne biblioteker i Ubby og Gørlev
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-8656        J.nr.: 21.00.00            Dokumentnr.: 326-2016-52090
 
Sagstype
Drøftelse
 
Resume og sagens baggrund
Kalundborg Biblioteker ønsker at etablere åbent bibliotek på Ubby og Gørlev Biblioteker som en del af strategien med at
gøre bibliotekerne mere tilgængelige for borgerne. Der har i 3 år været åbent bibliotek i Høng til borgernes store
tilfredshed, idet borgerne kan benytte biblioteket på det tidspunkt som passer dem samt til mødested.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at sagen drøftes idet etableringsomkostningerne ikke kan afholdes indenfor bibliotekets ramme.
 
Behandling
Kultur- og fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Et åbent bibliotek er et selvbetjent/ubemandet bibliotek som giver borgerne adgang til bibliotekets faciliteter og
materialer, også når der ikke er personale til stede. For brugerne har det åbne bibliotek den fordel at der typisk er længere
åbningstider alle ugens syv dage hvor man fleksibelt kan benytte bibliotekernes automatisering af udlån, aflevering og
afhentning af materialer, læsning af aviser og tidsskrifter. Det åbne bibliotek giver desuden mulighed for at benytte
lokalerne til møder og arrangementer samt bruge pc'er og printe og fotokopiere.
 
Høng Bibliotek har været åbent bibliotek i tre år og har åbent mandag - torsdag samt søndag kl. 7-22 og fredag-lørdag kl.
7-20. De studerende mødes og arbejder og familierne benytter ofte biblioteket i weekenderne som leg og mødested.
I Svebølle er der i 2015 etableret en form for åbent bibliotek (Kvik bibliotek) til afhentning af materialer så mange
borgere sparer turen til et af de andre biblioteker.
Erfaringen herfra er at vi har oprettet mange nye lånere fra Svebølle-området samt tilbagemeldinger fra borgerne om
tilfredshed med de nye muligheder, som kvik-biblioteket har givet.
 
I forhold til øget fleksibilitet og tilgængelighed for borgere i andre dele af kommunen foreslår biblioteket, at der også
etableres åbne biblioteker i Ubby og Gørlev.
 
Gørlev Bibliotek er placeret mellem byens butikker og det vil derfor være nemt for borgerne at benytte biblioteket når de
alligevel er i byen. Biblioteket bruges meget i lokalområdet som borgernes et mødested. Biblioteket er nu åbnet i 23 timer
om ugen. Åbnet bibliotek vil øge tilgængeligheden med 88 timer om ugen.
 
Ubby Bibliotek er beliggende ved forsamlingshuset og den nuværende åbningstid er på 7 timer om ugen og et åbent
bibliotek her, vil øge tilgængeligheden med 94 timer om ugen. I samarbejdet med Lokalrådet er der allerede nu fokus på
øge anvendelse af lokalerne til arrangementer, undervisning mv.
 
På Kalundborg bibliotek er det forholdsvis omkostningstungt at etablere åbent bibliotek, grundet mange alarmer og
videoovervågning som er nødvendigt på grund af lokalernes beskaffenhed. Ligeledes er Kalundborg Bibliotek beliggende
i en lejet bygning. På Kalundborg Bibliotek er der en åbningstid på 50 timer om ugen.
 
Økonomi

Etableringsomkostninger i alt Kr.

Gørlev * 256.700

Ubby 367.000



Gørlev og Ubby 574.000

* Forudsætning at ejendomsservice udskifter yderdøre i Gørlev da de iflg. Tormax er slidte.
 
Økonomiske konsekvenser
Etableringsomkostningerne til åbne biblioteker kan ikke afholdes indenfor bibliotekets ramme.
Etableringsomkostningerne har en anlægsudgift på henholdsvis 256.700 kr. for Gørlev Bibliotek og 367.000 for Ubby
Bibliotek. Hvis begge biblioteker omdannes til åbne biblioteker samtidig kan der opnås en besparelse (rabat) på 47.700 kr.
på teknisk udstyr. hvilket vil give en samlet anlægsudgift på 574.000 kr.
 
Bilag
 
Etableringsomkostninger for åbne biblioteker i Ubby og Gørlev
Biblioteker

326-2016-
67451

 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Udvalget drøftede sagen og vil bringe sagen op i forbindelse med budget 2017.

Bilag

Etableringsomkostninger for åbne biblioteker i Ubby og Gørlev Biblioteker



Punkt 6: Ansøgning om støtte til markeringen af 100 år med film i Gørlev
fra Gørlev Filmklub

Sagsfremstilling
6.      Ansøgning om støtte til markeringen af 100 år med film i Gørlev fra Gørlev Filmklub
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-8938        J.nr.: 20.02.01            Dokumentnr.: 326-2016-52915
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Gørlev Filmklub, Musikcaféen, Medborgerforeningen og Gørlev Pensionistforening søger om støtte til deres projekt
"Markering af 100 år med film i Gørlev - i samme bygning. Foreningerne vil i samarbejde markere "Den gamle Biograf"
og filmens 100-årsdag. I den forbindelse vil foreningerne udgive et historisk skrift samt afholde en reception.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der ydes et tilskud på 10.000 kr.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Gørlev Filmklub ansøger i samarbejde med, Musikcaféen, Medborgerforeningen og Gørlev Pensionistforening, om støtte
til projektet "Markering af 100 år med film i Gørlev - i samme bygning". Her vil de markere "Den gamle Biograf" og
filmens 100-årsdag.
 
I forbindelse med "projektet" vil foreningerne udgive et historisk skrift, som fortæller filmens, "Den gamle Biografs" og
Gørlev Filmklubs historie.
 
Desuden ønsker foreningerne at afholde en reception den 19. november 2016 for medlemmer, sponsorer, annoncører og
øvrige samarbejdspartnere. Her vil der blive vist 2 stumfilm, hvor foreningerne har fået tilsagn fra en dygtig
organist/pianist, som vil gøre oplevelsen mere historisk korrekt.
 
Administrationen anbefaler, at der jævnfør Kultur- og fritidspolitikken - gives et tilskud så lokale initiativer fremmes.
 
Budget:
 

Historisk skrift 8.000 kr.

Film og Musik 5.000 kr.

Beværtning af gæster 12.000 kr.

Annoncering 5.000 kr.

I alt 30.000 kr.

 
Foreningen har også søgt Nordeafonden og Sparekassen Sjælland.
 
Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.
 
 
Bilag
 



Ansøgning om støtte til markeringen af 100 år med film i Gørlev - i
samme bygning fra Gørlev Filmklub

326-2016-
51385

 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Godkendt.

Bilag

Ansøgning om støtte til markeringen af 100 år med film i Gørlev - i samme bygning fra Gørlev Filmklub



Punkt 7: Ansøgning om tilskud til ny hjemmeside fra Regnbuekoret

Sagsfremstilling
7.      Ansøgning om tilskud til ny hjemmeside fra Regnbuekoret
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-8990        J.nr.: 20.03.00            Dokumentnr.: 326-2016-53339
 
Sagstype
Beslutning
 
Resume og sagens baggrund
Regnbuekoret, som er hørende under Musisk skole i Kalundborg, søger om tilskud til korets nyoprettede hjemmeside.
Målet for koret, som består af ca. 50 pensionister, er at medvirke til at Musisk skole i Kalundborg kommer på det
kulturelle landkort. Her skal Regnbuekorets hjemmeside blandt andet være korets ansigt udadtil. Regnbuekoret optræder
som en selvstændig enhed når koret afholder koncerter i Kalundborg og andre steder i landet.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at ansøgningen ikke imødekommes, da det efter administrationens vurdering ikke hører til
udvalgets opgaver.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Regnbuekoret ansøger om et tilskud til korets nyoprettede hjemmeside, som kostede 5.625 kr.
 
Koret hører under Musisk skole i Kalundborg, men optræder som en selvstændig enhed når de afholder koncerter i
Kalundborg og andre steder i landet. Koret, som hedder "Regnbuekoret", startede i 2009 og består af ca. 50 pensionister.
Et af målene for Regnbuekoret er at medvirke til at den Musiske skole Kalundborg kommer på det kulturelle landkort.
For at hjælpe på undervisningen har koret oprettet en hjemmeside, som bliver brugt til diverse meddelelser, indspilning af
stemmer, så deltagerne i koret har mulighed for at øve hjemmefra, og desuden er hjemmesiden også Regnbuekorets ansigt
udadtil.
 
Budget:
 

Indtægter  

Indbetaling fra kormedlemmer til Ålborg-tur 50.000 kr.

Tilskud til Ålborg-tur 5.000 kr.

Koncerthonorar 3.000 kr.

Modtaget fra Ældresagen v/Nytårskoncert 7.000 kr.

KOR 72, tilskud til kordirigent 2.000 kr.

I alt 67.000 kr.

Udgifter  

Udgifter til Ålborg-tur 55.000 kr.

Kontingent til Kor72 2.500 kr.

Gæstedirigent 2.000 kr.



EDB udgifter 500 kr.

Ny hjemmeside 4.500 kr.

Generalforsamling om møder 500 kr.

Besøg fra Väksjö 4.000 kr.

Tilskud til bus i.f.m. korarrangement 5.000kr.  

I alt 73.000 kr.

  

Forventet underskud 6.000 kr.

  

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64
 
Bilag
 
Ansøgning med vedtægter, regnskab og budget  fra Regnbuekoret 326-2016-36437

Ansøgning 326-2016-71409
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Godkendt.

Bilag

Ansøgning med vedtægter, regnskab og budget fra Regnbuekoret

Ansøgning



Punkt 8: Ansøgning om støtte til Kongens Togt

Sagsfremstilling
8.      Ansøgning om støtte til Kongens Togt
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-9215        J.nr.: 20.00.00            Dokumentnr.: 326-2016-55117
 
Sagstype
Beslutning
 
Resume og sagens baggrund
Kongens Togt søger om 85.000 kr. til udvikling og synliggørelse af aktiviteter i Kalundborg i forbindelse med deres besøg
den 22. juli 2016. Festivalen besøgte første gang Kalundborg i 2013 hvor fokus primært var på det lokale og
arrangementet blev koblet sammen med Korsridderfestivalen. Der har været efterspurgt en større national synlighed og
fælles rammefortælling hvorfor man fremover har valgt en model med fokus på skiftende konger (Kongens Togt). I år
med temaet Knud den Store.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der gives et tilskud i samme størrelsesorden som Odsherred Kommune, 45.000 kr.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Kongens Togt er en del af projektet Danmark bliver til, som er en del af Kulturaftalen for Kulturregion Midt- og
Vestsjælland. Der søges om 55.000 kr. som tilskud til udvikling og gennemførelse af aktiviteter samt 30.000 kr. som
tilskud til synliggørelse af aktiviteter i regionen, i alt 85.000 kr. Tilskuddet dækker ikke udgifter til toiletter, renovation,
afskærmning m.m. som afholdes særskilt af projektet.
 
Festivalen gæster 8 havne med nogle af Danmarks flotteste og største vikingeskibe f.eks. Havhingsten fra Glendalough i
perioden 15. - 30. juli 2016. I Kalundborg ankommer de den 22. juli kl. 13.00. Tanken er at festivalen og
formidlingsaktiviteterne vil udfolde sig op til, under og efter skibenes ankomst - omkring kl. 11-18.
Formidlingen under Kongens Togt fortælles gennem 5 platforme: Leg, Laboratorium, Mad, Debat og Fordybelse. Der er
planlagt en lang række aktiviteter med forskellige samarbejdspartnere.
Bl.a. deltager Museum Vestsjælland med formidling hele dagen, Brorfelde Observatorium bidrager med
stjernelaboratorium og mytologiske fortællinger, der bliver et historisk modeshow, Fiskelab for børn, ølsmagning og
Legeskibet vil også ligge i havnen med historiske lege for børn.
 
Festivalen kommer med en basispakke uanset tilskuddets størrelse og også hvis der ikke gives et tilskud. Et tilskud vil
intensivere historieformidlingen og holde aktivitetsniveauet oppe i hele tidsrummet fra kl. 11-18. Beløbet skal også bruges
til at understøtte lokale aktiviteter. Gives der et mindre tilskud eller slet ikke vil der ske en nedskalering af
foredragsmængden samt aktiviteternes antal og gentagelse.
 
De 7 andre kommuner har støttet således: Odsherred (Rørvig Havn) har givet et tilskud på 45.000 kr., Slagelse (Korsør
Havn) 50.000 kr., Lejre 30.000 kr. (ingen skibe kun aktiviteter) og Roskilde samt Holbæk er ansøgt om 85.000 kr.
Frederikssund og Vordingborg Kommuner er ikke med i kulturaftalen og har derfor hver betalt 100.000 kr. som
'indgangsbillet' for at få skibene til at lægge til. Der er udover dette beløb søgt om 85.000 kr. begge steder som i de andre
kommuner.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Et evt. tilskud skal finansieres af konto 03.64
 
Bilag
 
Ansøgning Kalundborg Kongens Togt 2016 326-2016-55179

BILAG 1 - uddybelse af platforme for formidling 326-2016-55184



 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Godkendt.

Bilag

Ansøgning Kalundborg Kongens Togt 2016

BILAG 1 - uddybelse af platforme for formidling



Punkt 9: Ansøgning om tilskud til Musical Eventyret "Elverkongens Krone"
fra MUSA Kalundborg

Sagsfremstilling
9.      Ansøgning om tilskud til Musical Eventyret "Elverkongens Krone" fra MUSA
Kalundborg
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-9501        J.nr.: 20.01.00            Dokumentnr.: 326-2016-57820
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
MUSA Kalundborg ansøger om et tilskud på 20.000 kr. til "Elverkongens Krone", som skal opføres i Kalundborg
Hallerne i april 2016. "Elverkongens Krone" er et Musical Eventyr fyldt med ørehængende sange, og med masser af
humor, dans og mysterium. I 2014 bevilgede Kultur- og Fritidsudvalget et tilskud på 20.000 kr. til stykket "Mowgli -
Junglebogen".
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller at ansøgningen imødekommes.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
MUSA Kalundborg ansøger om et tilskud på 20.000 kr. til Musical Eventyret "Elverkongens Krone". Forestillingen
opføres i Kalundborg Hallerne i april 2016.
 
"Elverkongen Krone" er et Musical Eventyr for hele familien. En Musical fyldt med ørehængende sange, og med masser
af humor, dans og mysterium. 
 
Administrationen anbefaler, at der jævnfør Kultur- og Fritidspolitikken - gives et tilskud så lokale initiativer fremmes. 
 
Budget:
 

Udgifter  

Honorarer 0 kr.

Materialeudgifter 29.000 kr.

Lokaleudgifter 10.000 kr.

Transportudgifter 1.000 kr.

Andet/lys/lyd 30.000 kr.

Udgifter i alt 70.000 kr.

Indtægter  

Tilskud fra Kalundborg Kommune, ansøgt 20.000 kr.

Entréindtægter 30.000 kr.

Finansiering andre kilder, eksklusiv Kalundborg Kommune 10.000 kr.



Egen finansiering 10.000 kr.

Indtægter i alt 70.000 kr.

Overskud/underskud i alt 0 kr.

 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede i 2014 20.000 kr. til "Mowgli - Junglebogen. Årets før bevilgede udvalget 20.000 kr.
til "Ragne Rock".
 
Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.
 
 
Bilag
 
Ansøgning om tilskud til Musical Eventyret "Elverkongens Krone" fra
MUSA

326-2016-
56887

 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Godkendt.

Bilag

Ansøgning om tilskud til Musical Eventyret "Elverkongens Krone" fra MUSA



Punkt 10: Ansøgning om genudgivelse af Karoline Graves "Ved Halleby Aa"

Sagsfremstilling
10.    Ansøgning om genudgivelse af Karoline Graves "Ved Halleby Aa"
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-10972       J.nr.: 20.00.00            Dokumentnr.: 326-2016-67974
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Hanne Brandt ansøger om 15.000 kr. til genudgivelsen af Karoline Graves bog "Ved Halleby Aa". Bogen blev sidst
udgivet i 1977, og er for længst udsolgt. Bogen efterspørges stadig, og da der er fokus på Åmosen er det et godt tidspunkt,
at bogen genudgives. Bogen skal kunne købes i pinsen på Kattrup Gods, hvor Vævere i Vestsjælland har arrangeret
kulturelle "Åmose-dage.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der bevilges et tilskud på 10.000 kr.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Hanne Brandt ansøger om 15.000 kr. til genudgivelse af Karoline Graves bog "Ved Halleby Aa".
 
Karoline Graves var folkemindesamler og en lokal kulturpersonlighed. Hendes bog blev udgivet i 1921, 1942 og 1977.
Bogen, "Ved Halleby Aa", er for længst udsolgt, men efterspørges stadig. Tidspunktet for at genudgive bogen er det rette
tidspunkt, da der i øjeblikket er fokus på Åmosen, som beskrives i bogen. Dansk Folkemindesamling er behjælpelig med
ophavsrettighederne og museer, lokalarkiver og oldebørn har været behjælpelige med billeder i bogen. Der kommer til at
være flere illustrationer end i udgaven fra 1977. Bogen vil udkomme i farver, da Kalundborg Museum har nogle af bogens
akvareller i farver og P.C. Skovgaard har lavet et maleri "Halleby Aa" der også er i farver.
 
Bogen skal kunne købes i pinsen på Kattrup Gods, hvor Vævere i Vestsjælland har arrangeret kulturelle "Åmose-dage".
 
Administrationen anbefaler, at der gives et tilskud, da bogen understøtter områdets kulturarv.
 
Budget:
 

Udgifter   

Honorarer   

Materialeudgifter Grafisk opsætning og trykning af 300
stk. inklusiv moms

65.000
kr.

Lokaleudgifter   

Transportudgifter   

Andet   

I alt  65.000
kr.

Indtægter   

Tilskud fra Klb. Kommune  15.000



kr.

Entréindtægter Udgiver andel ved salg - 100 kr. pr.
stk.

30.000
kr.

Finansiering andre kilder, eksklusiv
Klb. Kommune

  

Egen Finasiering  20.000
kr.

I alt  65.000
kr.

Overskud  0 kr.

 
Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.
 
 
Bilag
 
Ansøgning om genudgivelse af Karoline Graves "Ved Halleby Aa" 326-2016-67972
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Godkendt.

Bilag

Ansøgning om genudgivelse af Karoline Graves "Ved Halleby Aa"



Punkt 11: Ansøgning om ekstra støtte i forbindelse med transportudgifter
fra Kalundborg Kunstforening

Sagsfremstilling
11.    Ansøgning om ekstra støtte i forbindelse med transportudgifter fra Kalundborg
Kunstforening
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2016-10837       J.nr.: 20.00.00            Dokumentnr.: 326-2016-68229
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Kalundborg Kunstforening ansøger om ekstra støtte på 25.000 kr. i forbindelse med ekstraordinære transportudgifter ved
retrospektiv (historisk tilbageblik, f.eks. i form af kunstnerens samlede værker) af Grete Balles værker i anledning af
kunstnerens 90-års fødselsdag.
 
Indstillinger
Kulturchefen indstiller, at der gives et tilskud på 15.000 kr.
 
Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Sagsfremstilling
Den retrospektive udstilling af Grete Balles værker arrangeres i samarbejde med udstillingsstedet Skovhuset i Værløse, og
værkerne skal hentes over det ganske land. Transportudgifterne løber op i ca. 80.000 kr., et beløb, der deles mellem de to
udstillingssteder.
Kalundborg Kunstforening administrerer årligt 6-7 udstillinger på Bispegården. Kalundborg Kommune og
kunstforeningen har gennem en årrække haft en samarbejdsaftale, der for 2016 andrager et driftstilskud på 96.848 kr.
Foruden dette modtager kunstforeningen erstatning for overgangsordning, der for 2016 udgør 11.957 kr.
Overgangsordningen er et begreb, der blev skabt ved nedlægning af amterne.
Transportudgift på 40.000 kr. til 1 udstilling er et stort beløb set i lyset af kunstforeningens samlede budget. Men
Kalundborg Kunstforening har anset det for selvfølgeligt, at den store Grete Balle-udstilling også skulle vises i den
anerkendte kunstners hjemby.
 
Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud skal finansieres af konto 03.64.
 
 
Bilag
 
Ansøgning 326-2016-65768
 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Godkendt.

Bilag

Ansøgning



Punkt 12: Meddelelser

Sagsfremstilling
12.    Meddelelser
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2013-59480       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326-2016-7870
 
 
· Møde med Svebølle Boldklub og Idrætsforening
 
· Orientering om kunststofbaner
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. marts 2016:
Taget til efterretning.
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